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            Projektų rengėjas: Krašto apsaugos ministerija. 

 

            Projektų tikslas: Patvirtinti pakeistas Tarptautinio Šiaulių karinio oro uosto teritorijos ribas 

ir jo plotą (oro uosto teritorija papildyta sklypu, kurio plotas – 0,9282 ha) ir panaikinti Kauno 

gamyklos aerodromą, esantį Kaune Europos prospekte.  

 

            Dabartinė situacija: Šiuo metu Šiaulių karinis oro uostas susideda iš 3 sklypų (bendras 

plotas 698,4117 ha). Krašto apsaugos ministerijos prašymu, 2016 m. Šiaulių miesto savivaldybė 

suformavo ketvirtą sklypą, kuris 2017 m. įregistruotas Nekilnojamojo turto registre kaip teritorija 

skirta krašto apsaugos reikmėms. Šiame sklype sumontuota karinio oro uosto įranga – artėjimo tūpti 

šviesos įrenginiai (valstybės ilgalaikis materialinis turtas, kurį patikėjimo teise valdo Lietuvos 

kariuomenė). Pagal Aviacijos įstatymo nuostatas tarptautinio oro uosto teritorijos ribas ir plotą 

tvirtina Vyriausybė. 

            Lietuvos kariuomenės Antrasis paieškos ir gelbėjimo postas, kuris naudojo Kauno gamyklos 

aerodromo infrastruktūrą 2016 m. buvo iškeltas iš šios dislokacijos vietos į naujai įrengtą postą 

Dariaus ir Girėno aerodrome Kaune, o nekilnojamas ir kitas ilgalaikis turtas Vyriausybės 2017 m. 

rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 740 buvo perduotas Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn 

savarankiškai savivaldybės funkcijai – verslo ir turizmo plėtrai įgyvendinti. Kauno miesto 

savivaldybė kreipėsi į Krašto apsaugos ministeriją su prašymu panaikinti savivaldybei perduotoje 

teritorijoje karinio aerodromo statusą.  

    

            Projektų esmė: Esamas teisinis reglamentavimas nėra keičiamas iš esmės. Siūlomi realią 

situaciją atitinkantys patikslinimai:  

 pakeisti tarptautinio Šiaulių karinio oro uosto ribas ir jo plotą, papildomai įrašant sklypą Nr. 

4 (plotas 0,9282 ha), kuriame yra Lietuvos kariuomenės patikėjimo teise valdomas turtas – 

artėjimo tūpti šviesos įrenginiai; 
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 išbraukti Kauno gamyklos aerodromą, esantį Kaune Europos prospekte, iš Civilinių ir 

civilinių orlaivių skrydžiams naudojamų karinių aerodromų sąrašo.  

 

            Derinimas: Projektai suderinti su Susisiekimo ministerija ir Žemės ūkio ministerija. Kauno 

miesto ir Šiaulių miesto savivaldybės pastabų nepateikė.  

            Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė vieną redakcinio pobūdžio pasiūlymą. 

 

            Atitiktis Vyriausybės programai: Projektai netiesiogiai susiję su Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano 5.1.3 darbo „Lietuvos kariuomenės plėtrai ir priimančiosios šalies paramos 

poreikiams reikalingos infrastruktūros  sukūrimas“ nuostatų įgyvendinimu. 

          

             Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje 

projekto rengėjams patikslinus Projektus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. 

sausio 10 d. išvadoje Nr. NV-98 pateiktą redakcinio pobūdžio pasiūlymą.  

 

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas                                                               Valdas Kiveris       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valdas Kiveris, tel. 870661805, el. p. valdas.kiveris@lrv.lt  
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LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius,   tel. (8 5) 261 2363,
faks. (8 5) 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerijai

               Nr.       

Į              Nr. 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ DERINIMO  

Pagal kompetenciją išnagrinėję Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų „Dėl Lietuvos

Respublikos  Vyriausybės  2008  m.  rugsėjo  3  d.  nutarimo  Nr.  872  „Dėl  tarptautinių  oro  uostų

teritorijų ribų ir plotų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m.

birželio      5 d. nutarimo Nr. 685 „Dėl civilinių ir civilinių orlaivių skrydžiams naudojamų karinių

aerodromų sąrašo su jų užimtos žemės plotais patvirtinimo“ pakeitimo“ projektus informuojame,

kad pastabų ir pasiūlymų neturime.

Susisiekimo viceministras Paulius Martinkus

M. Kerdokas, tel. (8 5) 239 3984, el. p. mantas.kerdokas@sumin.lt
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. RUGSĖJO 3 D. NUTARIMO NR. 872 

„DĖL TARPTAUTINIŲ ORO UOSTŲ TERITORIJŲ RIBŲ IR PLOTŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO (toliau – Projektas 1) IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. 

BIRŽELIO 5 D. NUTARIMO NR. 685 „DĖL CIVILINIŲ IR CIVILINIŲ ORLAIVIŲ 

SKRYDŽIAMS NAUDOJAMŲ KARINIŲ AERODROMŲ SĄRAŠO SU JŲ UŽIMTOS 

ŽEMĖS PLOTAIS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO (toliau kartu – Projektai)  

 (TAP-18-22–23; TAIS NR. 17-13004(2); 17-13007(2)) 

 

2018-01-10 Nr.NV-98   

Vilnius 

 

Įvertinę Projektų atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, tačiau nevertindami Projektų nuostatų atitikties pridedamiems planams, taip pat 

pastarųjų atitikties teritorijų planavimo dokumentų rengimui nustatytiems reikalavimams, esminių 

pastabų ir pasiūlymų neturime. Tačiau siekiant teisinio nuoseklumo, siūlome įvertinti, ar Projekto 1 

11 priedo pavadinime neturėtų būti nurodomas žemės sklypo kadastrinis numeris (analogiškai kaip 

1-10 prieduose). 

 

 

Teisės grupės patarėjas      Žygimantas Daukša 

 

 

 

 

 

 

Žygimantas Daukša, tel. +370 706 63731, el. p. zygimantas.dauksa@lrv.lt 

 


